Alkoholfreie Getrinke

1
14
2
3

10
11
12
13
16
83
84
85
17

19
20

21
22

26

Pepsi—Cola
Vita-Cola

Mirinda

7UP

Spezi (Cola+Mirinda)

Schweppes Ginger Ale
Schweppes Bitter-Lemon

Schweppes Tonic

Apfelsaftschorle
Apfelsaft
Orangensaft
Tomatensaft
Bananennektar
Kirschnektar
Ananassaft
Rhabarbernektar

Schwarzer Johannisbeer Nektar

Erdbeernektar

Kirsch-Banane

Himbeerbrause

Eistee*

Sel’cers ,,La CU“]’)&H&” (classic, medium, naturell)

Sel’cers ,,La Culinaria” (classic, medium, naturell)

Pepsi Max Zero (Cola ohne Zucker)

Q.21...

3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €

3,20 €
3,20 €
3,20 €

3,30 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €

3,00 €
2,20 €

Fl. 0,25 |
Fl.0,75 |

Fl.0,33 |

...... Q4.

4,80 €
4,80 €
4,80 €

4,90 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €

4,40 €
4,20 €

3,00 €
6,50 €

4,30 €



Alkoholische Getrinke

Biere vom Fass
30 Radeberger

32 Schofferhofer Weizen Chell)
34. Oberdorfer Hell vom Fass

Flaschenbiere
31 Ur-Krostitzer (Schwarzbier)

42 Becks

Biermix
50 Radler (Pils + Seven Up)

51 Diesel (Pils + Col3)

52 Cola-Weizen
53 Bananen-Weizen

54 Kirsch-Weizen

Alkoholfreie Biere
49 Schofferhofer Weizen

59 Jever Fun

58 Freiberger Radler Naturtriib

Aperitif

100 Martini Bianco
101 Martini Extra Dry
102 Martini Rosso
104 Portwein

103 Sherry med dry

0,31
0,5 |

0,51

0,31
0,51

0,51
0,331

03|
0,51

0,3 |
0,5 |

0,5 |
0,5 |
0,5 |

0,5 |
0,331
0,5 |

5l
5cl
5cl
5cl
5cl

3,60€
5,60€

5,60€

3,60€
5,60€

5,30€
3,60€

3,60€
5,60€

3,60€
5,60€

5,60€
5,60€
5,60€

5,30€
3,80€
5,30€

4,70 €
4,70 €
4,70 €
4,70 €
4,70 €



114 Batida de Cdco
115 Bailey’s on Ice
117 Campari

143 Kirschlikor
144 Pfefferminzlikor

Kriuterlikére & Magenbitter
137 Ouzo

122 )igermeister
123 Fernet Branca
124 Ramazzotti
139 Sambuca

119 Frangelico

Spirituosen

130 Nordhjuser Doppelkorn
131 Absolut Vodka

132 Malteserkreuz

133 Bacardi White

134 Havana Club

135 Bombay Sapphire Gin
136 Tequila Silver

138 Obstbrand

140 Grappa

141 Williams Birne

Weinbrand
151 Wilthener Goldkrone
154 Asbach Uralt




Cognac
161 Remy Martin

Whisky

170 Jim Beam
174 Jack Daniels
177 Dimple

Miniaturen

181 Kiimmerling

182 Underberg

Longdrinks

203 Havana-Cola

204 Gin-Tonic

205 Batida-Kirsch

206 Bacardi-Cola

207 Campari-Orange

213 Malibu Sprite

197 Aperol Spritz (Aperol + Prosecco + Soda)

199 Cuba Libre (Havana Club, Limette, Cola)

198 Hugo (Prosecco, Holunderbliitensirup, Limette, Soda, Minze, )
200 Hugo alkoholfrei (Ginger Ale, Holunderbliitensirup, Limette, Minze, )
208 Lillet Berry (Tonic)

218 Sarti Spritz

217 Aperol Fall Spritz

215 Aperol 0%

216 Birnenspritz

214 White Peach Spritz

2l
2l

4
4 d
4 d
4 dl
4
4

280 €
280 €

750 €
750 €
740€
740 €
7,60 €
700 €
7,90 €
7,90 €
7,90 €
700 €
790 €
7,90 €
7,90 €
700 €
700 €
7,90 €



Longdrinks

alle weiteren Spirituosen wahlweise mit:

210 Pepsi-Cola, Seven-Up, Mirinda, Mineralwasser
211 Fruchtsifte
212 Schweppes Ginger Ale, Tonic und Bitter Lemon

Cocktail

230 White Negroni (Gin, Cassislikor, Limettensaft, Zuckersirup)

231 Pina Colada (weifSer Rum, Kokossirup, Ananassaft, Sahne)

234 Tequila Sunrise (Tequila, Zitronensaft, Orangensaft, Grenadine)

236 Bloody Marry (Wodka, Zitronensaft, Worcestersauce, Tabasco, Tomatensaft)
250 Caipirinha (Limette, Rohrzucker, Pitu)

252 Jigerinha (Limette, Rohrzucker, Jigermeister)

254 Erdbeer—Mo[i’co (Rum, Erdbeernektar, Limette, Rohrzucker, Minze)

232 Whisky Sour (Whisky, Zuckersirup, Zitronensaft)

233 Mojito (Rum, Limette, Rohrzucker, Soda, Minze)

229 Whisky Sour Popcorn

Alkoholfreie Cocktails

220 lpanema (Limette, Rohrzucker, Ginger Ale, Maracuijasaft)

222 Banana-Jack (Grenadine, Zitronensaft, Bananensaft, Orangensaft)
225 Bora Bora (Grenadine, Zitronensaft, Ananassaft, Orangensaft)
226 Coco-Sherry (Kokossirup, Ananassaft, Kirschsaft)

227 Baby Pina Colada (Kokossirup, Ananassaft, Sahne)

228 Cinderella (Grenadine, Kokossirup, Ananassaft, Sahne, Orangensaft)

+2,80 €
+3,20 €
+3,00 £

850 €
850 €
850 €
7,50 €
8,00 €
8,00 €
8,60 €
850 €
820 €
870€

750 €
750 €
750 €
750 €
7,50 €
750 €



Weissweine

301 Riesling

QbA, trocken, feines fruchtiges Bouquet, ausdrucksvoll, feine Siure

305 Chardounay ,Reserve” Rosengarten

trocken, enorme innere Dicht, betorendes Aroma, kriftig, strukturiert

307 Grauer Burqgunder
trocken, verhaltene Siure, ausdrucksvolles Bouquet,
Aromen von Citrusfriichten und Niissen

303 Kerner
QbA, halbtrocken, ein kerniger Wein mit zartem Bouquet

304 Huxelrebe
QbA, lieblich, siiffig, feinfruchtig, frisch, angenehme Restsiifse

316 Weifsweinschorle

Roséwein

309 Santa Digna 100% Cabernet Sauvignon
trocken, hell glinzendes Kirschrot,
verftihrerisches Bouquet duftiger Erdbeeren und saftig gereifter Pflaumen

Rotweine

320 Cabernet Sauvignon
Liuchtentes Rubinrot, typische Wiirze,
leicht ,griine” Cabernet-Nase, am Gaumen trocken und frisch

mit spiirbaren Tanninen

321 Merlot

trocken, weicher, fruchtiger Merlot, purpurrot, fruchtiq,
leicht pfeffrig, rund und ausgewogen, fein, Aromen von Johannisbeere,

Himbeere, Brombeere

322 Dornfelder
QbA, halbtrocken, gehaltvoll, ausqeprigte Farbe,
angenehmes Fruchtaroma, langer Nachklang

323 Dornfelder
QbA, lieblich, ein kriftiger, vollmundiger Wein mit dezenter Restsiifse

720€

8,50 €

760 €

7,20 €

720 €
6,50 €

770 €

7,20 €

6,60 €

6,60 €

6,60 €

22,00 €

21,00€

21,00€

22,50€

21,00€

19,00 €

19.00€

19,00 €



THURINGER
WEINGU'T
BAD SULZA

Regionale Weine.....

Fragen Sie bitte unser Service Personal

Sekt / Prosecco

350 Schloss Lichtenstein Cabinett

trocken 0,75 l 21,00 €
Piccolo 0,20 l 6,00 €
351 Schloss Lichtenstein Gold

halbtrocken 0,75 l 21,00€
Piccolo 0,20 l 6,00 €
354 Asti Cinzano (lieblich) 0,751 21,00€
355 Astinette (Piccolo)lieblich 0,20/ 6,00 €
Salzgebick

370 Salzstangen 4,00€

371 Erdniisse 4,00 €



Kalte Kiichengetrinke

80 Vollmilch kalt
81 Vollmilch heifs

82 Schokomilch
90 Eiskaffee mit Vanilleeis und Sahne
91 Eisschokolade mit Vanilleeis und Sahne

Heisse Getrinke

60 Tasse Kaffee Crema

61 Espresso

73 White Hill ~Espressomit kaltem Milchschaum

62 Cappuccino
75 Cappuccino Vanille

76 Cappuccino Schoko
63 Milchkaffee

66 Latte Macchiato
67 Vanilla Milch

68 Bailey’s Coffee
69 Heifse Schokolade

70 Heifle Schokolade mit Sahne

71 Heifse Zitrone

72 Verschiedene Teesorten

78 Winzer Glithwein Rot/Weifs/Rose (Saisonbedingt!)
79 Grog mit 4 cl Rum

65 Bombardino  Amarettoliksr mit Eierlikdr und Sahne
77 Caribbean Coffee Haselnusssirup, Rum, Espresso und Sahne

Normal
Grofs

Normal
Doppelt

Normal
Grofs
Normal
Grofs
Normal
Grofs

Normal
Grofs

klein
Normal
Normal
Grofs

Normal
Grofs
Normal
Grofs

2,70 €
2,80€

2,90€
5,50€
5,50€

2,80€
4,70 €

2,60 €
430 €

3,80€

2,90€
4,90 €

2,90€
4,90 €

2,90€
4,90 €

2,90€
4,90 €

2,90€
4,90 €
2,60 €
3,90 €
550€

2,60 €
3,90€
3,00 €
4,50€

3,00 €
350€
4,90 €
4,90 €

5,90€
5,90€



THURINGER
WEINGUT

BAD SULZA
l/l.t’/[y/u; A",,/,Mﬂ

Der Weinbau in Thiiringen hat bereits eine sehr lange Tradition. 1992 entstand das
Thiringer Weingut Bad Sulza. Heute sind wir mit nahezu 50 ha Rebfldche das grofite
private Weingut im Anbaugebiet Saale-Unstrut. Unsere Weine wachsen im Tal der Ilm
und im Saaletal bis kurz vor die Tore der Stadt Jena auf Buntsandstein- und
Muschelkalkverwitterungsboden.

Im Anbau dominieren die traditionellen weillen Rebsorten wie Miller-Thurgau,
Weilburgunder und Gutedel. Aber auch Raritdten wie Muskateller und Scheurebe
stehen in unseren Weinbergen. Beim Rotwein setzen wir vor allem auf pilzresistente und
farbintensive Neuzlichtungen, die gut zu dem besonderen Klima im ndrdlichsten
Qualitatsweinbaugebiet Europas passen.

Das Restaurant BACH prasentiert lhnen eine kleine Auswahl unserer Weine:

WeiRwein:

Miiller-Thurgau, trocken, Deutscher Qualitatswein, Saale-Unstrut

Der Klassiker von Saale-Unstrut. Ein fein strukturierter frischer WeiBwein mit angenehmer
Saure, einem zarten Duft nach Apfeln mit wiirzigen Ankldngen und angenehmer RestsiiRe.

0,251 7,20€

Rosé:
Rosé, trocken, Deutscher Qualitatswein, Saale-Unstrut

Gekeltert aus den Rebsorten: Friihburgunder, Dornfelder und Regent. Ein erfrischend
und angenehm fruchtiger Rosé. Ideal zu leichten Gerichten und Salaten. Ein Geheimtipp
ist der Wein aber auch zur Thiiringer Rostbratwurst.

0,251 7,60 €

Rotwein:

Thiiringer Rotwein, trocken, Deutscher Qualitatswein, Saale-Unstrut

Eine dunkle und gehaltvolle Rotweincuvée von Regent und einem kleinen Anteil
Dornfelder. Die Aromatik besticht durch harmonische Gerbstoffe und die volle Frucht
von Waldbeeren. Der passende Begleiter zu dunklem Fleisch und gehaltvollem Kase.

0,251 7,00€





